
COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

République Française 

Commune de SCHAFFHOUSE-près-SELTZ 

Département du Bas-Rhin 
 

 

 

DÉLIBÉRATIONS 

 

DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

 

 

Séance du 02 décembre 2025 
 

 
 

Nombre de Conseillers :  15  Convocation du 27/11/2025 

Conseillers en fonctions : 15 Publication  du 05/12/2025 

Conseillers présents :   10 

 

 

Présents :  Mmes et MM. GIRAUD Philippe – ABDOULAYE Hamidou - BAUER Muriel - DAUER Delphine - HEYD 

Jean-Luc - HOERD Corinne - MARMILLOD André - STOETZEL Christophe - STOLTZ Lionel – 

ZIMMERMANN Frédéric, 

 

Absents excusés : Mme MASTIO Leslie et MM. ALBENESIUS Laurent - EYERMANN Olivier - STOLTZ Martial, 

 

Absente non excusée : Mme COUILLEZ Marie-Laure, 

 

Ordre du Jour : 

 

1. Désignation du secrétaire de séance ; 

2. Approbation compte rendu de la réunion du 30 septembre 2025 ;  

3. Cérémonie regroupement des sections de Sapeurs-Pompiers : Participation aux frais ; 

4. Don du Conseil de Fabrique ;  

5. Aménagement aire de jeux ; 

6. Lotissement : Attribution du lot 13 – Délibération modificative suite erreur matériel ; 

7. Lotissement – Tranche 2 : Attribution du marché public Lot 1 et Lot 2 ; 

 

POUR INFORMATION 

 

8. Ecole : résultat Etude thermique 

9. Point financier ; 

10. Travaux rue des Prés ; 

11. Divers.  

 
Le président, Philippe GIRAUD, constate que le quorum est atteint et ouvre la séance à 19h30. 

 

Mme HERBEIN Nadine est désignée comme secrétaire de séance. 

 

 2025 - 36  APPROBATION DU PROCES VERBAL DE LA SÉANCE DU 30 SEPTEMBRE 

2025 
 

Sur proposition du Maire et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal approuve le procès-verbal de la séance du Conseil 

Municipal du 30 septembre 2025. 
 

Adopté à l’unanimité. 
  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

 2025 - 37  PARTICIPATION AUX FRAIS DE LA CÉRÉMONIE DE REGROUPEMENT 

DES SECTIONS DE SAPEURS POMPIERS 
 

Vu l’organisation en date du 19 septembre de la cérémonie de regroupement des trois sections de sapeurs-pompiers, à 

savoir celles de Neewiller-près-Lauterbourg, Schaffhouse-près-Seltz et Wintzenbach ; 

 

Considérant que cette cérémonie a entraîné des dépenses prises en charge par la commune de Wintzenbach. 

 

Considérant la délibération n° 2025 – 65 de la séance du 03 novembre 2025 du Conseil Municipal de Wintzenbach actant 

une sollicitation d’une participation financière à hauteur de 658 € aux communes de Neewiller-près-Lauterbourg et 

Schaffhouse-près-Seltz. 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré décide : 

- De participer aux frais supportés par la commune de Wintzenbach pour l’organisation de la cérémonie de 

regroupement des 3 sections de sapeurs-pompiers ; 

- De verser la somme de 658 € à la commune de Wintzenbach ; 

D’autoriser le maire à effectuer les démarches nécessaires afin de procéder au versement de cette aide 

financière ; 

 

Adopté à l’unanimité. 
 

 2025 - 38  DON DU CONSEIL DE FABRIQUE 
 

Considérant le courrier du Conseil de Fabrique dans lequel il est indiqué que les membres ont pris la décision de faire un 

don de 2 698,50 € pour la participation à l’entretien de l’église. 

 

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré décide : 

- D’accepter le don du Conseil de Fabrique d’un montant de 2 698,50 € ; 

- D’autoriser le maire à effectuer les démarches nécessaires pour l’encaissement de ce don.  
 

Adopté à l’unanimité. 
 

 2025 - 39  AMÉNAGEMENT DE L’AIRE DE JEUX 
 

La commission environnement s’est réunie le 27 septembre 2025.  

La commune doit statuer quant au choix des éléments, jeux et mobilier à intégrer. Cela permettra de préparer le cahier 

des charges pour le marché public.  

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré décide : 

- De procéder à l’aménagement de la totalité de l’espace dédié à l’aire de jeux ; 

- De mandater la commission « environnement et sécurité » pour le choix de l’aménagement (jeux, mobilier, 

revêtement des sols…) en concertation avec le bureau d’étude PARENTHÈSE ; 

- D’autoriser le maire à entreprendre les démarches pour l’élaboration du cahier des charges auprès du Bureau 

d’étude ;  
 

Adopté à l’unanimité. 
 

 2025 - 40  LOTISSEMENT - ATTRIBUTION DU LOT 13 – TRANCHE 1  

 
Considérant l’inexactitude de l’écriture des noms et prénoms des acquéreurs dans la délibération n° 2025 – 29 du 30 

septembre 2025 ; 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de rectifier ladite délibération comme suit : 

 

1. de céder à M. DENNLER Jérémie demeurant 7b, impasse de la Redoute - 67930 BEINHEIM & Mme JOERGER 

Laurina demeurant 7, rue du Stade – 67470 SELTZ, le terrain de construction situé dans la 1ère tranche du 

lotissement « AUF EBERBAECHEL » cadastré section 2 parcelle 344/41 
 

LOT N° 13     d’une superficie de 5,92 ares  

Lieudit AUF’S EBERBAECHEL 

 Au prix de 13 000 € T.T.C. l’are viabilisé, payable à la signature de l’acte de vente, 
 

 



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

2. que la signature de l’acte d’acquisition devra intervenir dans un délai de 12 mois. Passé ce délai, la présente 

délibération sera caduque. 
 

3. d’autoriser le maire à signer l’acte notarié de vente à intervenir. Il est en outre chargé de faire toute 

cession de rang de la restriction au droit de disposer ou d’en donner mainlevée. 

 

Adopté à l’unanimité. 

 

 2025 - 41  LOTISSEMENT 

 ATTRIBUTION DU MARCHÉ PUBLIC TRANCHE 2 - LOT 1 ET LOT 2 
 

 

Le maire présente le résultat de la consultation concernant les marchés publics de la Tranche 1 pour les lots 1 et 2. 

 

Le Conseil Municipal, après avoir pris connaissance des différentes offres pour chacun des lots et de l’étude de celles-ci 

faites par le bureau d’étude BEREST, et après en avoir délibéré décide : 

- d’attribuer les lots comme suit :  
 

 
Titulaire Montant HT  Montant TTC 

Lot   1 : Voirie provisoire et définitive 

             Assainissement 

             Eau potable 

COLAS France 

(Tranches fermes + optionnelles) 

  

268 713,00 € 

 

  

322 455,60 € 

 

  

    

Lot   2 : Réseaux secs  FRITZ ÉLECTRICITÉ 19 434,25 € 23 321,10 € 

 

 Total   288 147,25 € 345 776,70 € 
 

- d’autoriser le maire à signer tous les documents relatifs à ce dossier. 

 

Adopté à 6 voix pour, 2 contre et 2 abstentions. 
 

 2025 - 42  SYNDICAT DE LUTTE CONTRE LES MOUSTIQUES DU BAS-RHIN   

 MODIFICATION DES STATUTS 
 

 

Considérant le courrier du Syndicat de Lutte contre les Moustiques du Bas-Rhin (SLM67) en date du 05 novembre 2025 ; 

Considérant la délibération prise par le SLM67 en date du 04 novembre 2025 ; 

Considérant la modification des statuts du SLM67 ; 

 

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré n’approuve pas la délibération 2025/81 du SLM67 modifiant les statuts.  
 

 

5 voix contre la modification, 2 pour et 3 abstentions. 



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

 



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

 



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

 



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

       



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

 



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  



COMMUNE DE SCHAFFHOUSE-PRES-SELTZ 
                                                                                                Registre des délibérations 

  

 

Suivent les signatures des membres présents 


